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 Trenutna dominantna cena junadi 
preko 480 kilograma  je na stočnoj pijaci u 
Novom Sadu 150 din/kg. Prodajna cena 
teladi varirala je u rasponu od 220 do 290 
din/kg, u zavisnost od rase i uzrasta, dok 
su se  krave za klanje mogle pazariti po 
ceni od 80 do 90 dinara za kilogram zav-
isno od rase. 

Zbog loših vremenskih uslova i izne-
nadnih snežnih padavina drastično je bila 
smanjena ponuda teladi, tovne junadi i 
krava za klanje na stočnoj pijaci u 
Požarevcu, dok su cene zadržale 
prošlonedeljni nivo. 

Nastavljen je trend oskudne ponude 
svih kategorija goveda na  pijaci žive stoke 
u Loznici. Poseta potencijalnih kupaca je 
bila takođe dosta slaba i najveće su in-
teresovanje pokazali za muškim teladima 
SM rase. U pogledu cena nije bilo značajni-
jih promena u odnosu na prethodni period. 
U klanicama u Loznici i okolnim mestima 
su ponuđena grla bila dosta dobrog 
kvaliteta, a otkup i cene su ostale ne-
promenjene u odnoisu na prethodnu sed-
micu. 

Usled loših vremenskih uslova, 
stočna pijaca u Smederevu bila je gotovo 
prazna, kako u pogledu ponude goveda 
tako i broja posetilaca potencijalnih ku-
paca. 

Stočna pijaca u Obrenovcu se nije 
bitnije razlikovala od prethodne u pogledu 
obima ponude i tražnje. Kod goveda je 
broj teladi obe rase bio približno isti 
prošlonedeljnom broju. Malo veći broj grla 
tovne junadi i krava za klanje, ali je pro-
met bio dosta slab. Dominantne Cene su 
zadržale prošlonedeljni nivo. 

Na području Čačka i okolnih mesta su 
cene goveda  u blagom padu, a u klani-
cama se trenutno ne vrši otkup krava za 
klanje. 

I na ostalim pijacama i klanicama u 
Srbiji obuhvaćenih projektom STIPS-a je 
ponuda i tražnja goveda bila slaba zbog 
loših vremenskih uslova i otežanog trans-
porta grla. 
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Nedeljni prikaz cena žitarica i stočne hrane  
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Cene svih kategorija goveda mirovale 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 

Slab promet svinja tokom ove nedelje 
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Tokom ove nedelje promet  
svinja je bio slabiji 

Izuzetno slaba ponuda jagnjadi pro-
tekle sedmice na stočnoj pijaci u Pančevu 
U klanicama južno-banatskog regiona 
usledio je blagi porast cene  ove kate-
gorije ovaca. Prodaja je bila dosta loša 
zbog malog interesovanja kupaca. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu je zbog 
lošeg vremena zabeležena nešto lošija 
ponuda stoke svih vrsta i kategorija u od-
nosu na prethodnu nedelju, a to se  
posebno odnosilo na jagnjad i ovce. 

Ponuda  ovaca je na stočnoj pijaci u 
Lonici iz nedelje u nedelju sve bolja. Za-
beležena je prodaja samo jednog jareta. U 
klanicama u Loznici  je evidentiran porast 
otkupne cene ovaca.  

U odnosu na prošlu sedmicu nije bilo 
većih promena cena ovaca i jagnjadi na 
stočnoj pijaci u Novom Sadu. Najčešća 
prodajna cena jagnjadi iznosila je 200 din/

kg, dok je dominantna cena  ovaca bila 
100 din/kg. Obim ponude i tražnja je 
zadržao prošlonedeljni nivo. 

Što se cena ovaca i koza tiče na pi-
jaci žive stoke u Obrenovcu je situacija 
nepromenjena u odnosu na prošlu 
nedelju. U pogledu ponude je zabeleženo 
po desetak grla kako kod jagnjadi, ovaca, 
dviski, tako i šilježadi. Nešto manji broj 
grla evidentiran je u kategoriji  ovnova i 
koza. 

Slabiji obim tražnje ovaca i jagnjadi 
na stočnoj pijaci u Čačku uslovio je blagi 
pad cene. Klanice u Čačku i okolnim mes-
tima zbog slabijeg prometa mesa, usled 
posta koji je u toku,  trenutno  ne vrše ot-
kup jagnjadi. 

 
 

Ponuda ovaca sve bolja na stočnoj pijaci u Loznici, 
dok je na drugim pijacama uobičajena 

Znatno manji obim poinude primećen 
je na pijaci žive stoke u Obrenovcu kako 
kod prasadi obe kategorije, tako i tovnih 
svinja i krmača za klanje. U  proseku je 
bilo po desetak grla prasadi, dok je broj 
grla tovljenika i krmača za klanje zajedno 
mogao stati na prste jedne ruke. Potražnja 
svih kategorija svinja bila je jako slaba, a 
cene su uglavnom bile nepromenjene. 

Cene svinja se nisu bitnije menjale ni 
na stočnoj pijaci u Pančevu. Ponuda nešto 
bolja u kategoriji prasadi, dok je obim 
ponude ostalih kategorija svinja bio  slab 
kao i  prethodne nedelje. Nakupci su ug-
lavnom preovladavali na pijaci, a  promet 
je bio slab sem kod prasadi. U odnosu na 
prethodnu nedelju evidentiran je rast cene 
prasadi. Što se klanica južno-banatskog 
regiona tiče zabeležena je dobra ponuda 
tovnih svinja I klase. 

Protekle sedmice klaničari na 
području pčinjskog okruga nisu menjali 
otkupne cene. Obim trgovine je takođe bio 
na prošlonedeljnom nivou, a što se tiče 
prognoze kretanja cena u daljem periodu, 
klanilčari su veoma uzdržani. Kod proizvo-

đača postoji veliki problem plasmana stoke 
klaničarima jer se sve obavlja ''na poček'', 
ne zna se datum isplate, ne postoje garan-
cije, veliki broj farmera potražuje novac za 
predatu stoku mnogim otkupljivačima - 
prerađivačima i teško dolaze do svojih 
sredstava neophodnih za predstojeću 
setvu i život uopšte. 

Ponuda nazimadi bila je standardno 
dobra protekle nedelje na stočnoj pijaci u 
Loznici. Svinja u tovu u klasi nije bilo jer 
proizvođači prodaju klaničarima zato što 
jenjava potražnja stanovništva za ut-
ovljenim svinjama. U klanicama mačvan-
sko-kolubarskog regiona je došlo do po-
rasta otkupnih  cena svinja, a u  ponudi su 
bila jako kvalitetna tovna grla. 

U Čačku klanice  trenutno ne vrše ot-
kup tovljenika i prasadi. 

Usled loših vremenskih uslova, 
ponuda svinja na stočnoj   pijaci u 
Smederevu bila dosta slaba. Evidentirano 
je prisustvo nekoliko odgajivača sa neko-
liko prikolica u kojima je bilo po nekoliko 
grla prasadi i svinja. 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 4. do 10.3.2010.godine 

Izvor: AMIS 
1 Euro  =99.78 Dinara 

B
a
r

B
e
ra
n
e

B
je
lo
 P

o
lje

N
ik
š
ić

P
lje

v
lja

P
o
d
g
o
ri
c
a

P
ro
s
e
k
 C

G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.9 2.9 ~ 3 ~ 2.93

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.6 2.7 3 2.8 3.1 2.83

Junad do 300 kg ostala kg. ~ 1.5 ~ 2 1.95 2 1.86

Junad više od 300 kg SM kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.7 1.7

Junad više od 300 kg ostala kg. ~ ~ ~ 1.75 ~ ~ 1.75

Krave za klanje SM kg. ~ 1.2 ~ ~ 1.25 ~ 1.23

Krave za klanje ostala kg. 0.9 1 0.9 1 1.1 1 0.98

Prasad sve rase kg. 3.5 3 3.2 3.25 3 3 3.16

Svinje tovljenici sve rase kg. 2.5 ~ ~ ~ ~ ~ 2.5

Jagnjad sve rase kg. 3.2 2.5 2.7 2.85 2.6 3 2.81

Ovce za klanje sve rase kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.6 1.6

Ovnovi sve rase kg. ~ ~ ~ ~ ~ 1.9 1.9

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 150 130 120 ~ ~ 133.33

Priplodne koze sve rase grlo 60 ~ ~ 90 ~ ~ 75

Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 1200 ~ ~ 1200

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1200 ~ 1200

Priplodne junice Melez grlo 700 ~ ~ ~ ~ ~ 700

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ ~ 1300

Priplodne krave Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1200 ~ 1200

Priplodne krave Melez grlo ~ 750 700 750 ~ 630 707.5

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

J
e
d
in
ic
a
 m

e
re
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Žitarice i stočna hrana  

Loši vremenski uslovi na području 
Pančeva uzrokovali su jako slabu ponudu i 
potražnju žitarica i stočnih hraniva. Nije 
bilo značajnijih  promena  cena na svim 
prodajnim mestima protekle sedmice.  

Na prodajnim mestima u Zrenjaninu i 
okolini je zabeležena  ponuda  samo 
kukuruza a svoju robu je prodavalo samo 
par prodavaca. 

U Loznici je na gazdinstvima 
zabeležena  prosečna ponuda lucerkinog 
sena u balama uglavnom prosečnog do 
dobrog kvalitetam. U maloprodajnim 
mestima je interesovanje kupaca protekle 
nedelje bilo za sojinom sačmom. Na pijaci 
se najviše prodavao kukuruz u zrnu 
upakovan u džakove uglavnom od 50 
kilograma i lucerkino seno u balama. 
Takođe je bilo zainteresovanih  kupaca   za 
slamom, ali je nije bilo u ponudi. Što se 
silosa tiče evidentiran je porast cene 
stočnog brašno već treća sedmica za 

redom a ponuda je bila dosta slaba. 
Protekle  sedmice nije bilo ponude 

žitarica na području Zaječara, a glavni 
razlog bio je  izuzetno hladno vreme i 
obilne snežne padavine. 

Na području Subotice je došlo  do 
blagog pada cene rinfuznog kukuruza. 
Variranje cene evidentirano je i kod 
kukukuruza na džak. Ukoliko su se  
kupovale veće količina, cena je bila niža. 

Povećan obim ponude lucerkinog 
sena u balama protekle nedelje evidentiran 
je na području Požarevca. Razlog je 
smanjenje stočnog fondana području 
braničevskog regiona. Usled povećane 
ponude kupci uslovljavaju prodavce da 
lucerku voze sa kupoprodajnog mesta do 
gazdinstva. 

Stagnacija cena žitarica i stočne 
hrane na području Beograda i okolnih 
mesta, a ponuda i tražnja bile su slične 
prošlonedeljnoj. 

Agroinfo vest 

Nepovoljne vremenske prilike svakako će pomeriti predstojeću prolećnu setvu u Srbiji za 
nekoliko dana, jer obilne padavine na čitavoj teritoriji i ovlaženo zemljište trenutno 
onemogućavaju njeno obavljanje po uobičajenoj dinamici, izjavio je sekretar Udruženja 
za poljoprivredu PKS Milan Prostran. Prostran je rekao da će velike kišne, ali i snežne 
padavine u celoj Srbiji uticati na odlaganje početka kako rane prolećne, tako i kasnije 
setve i podsetio da je najpre trebalo obaviti setvu jarih useva i šećerne repe. Setva 
pomenutih kultura će sigurno kasniti za nekih 10 do 15 dana i biće preneta na april, što 
će “značiti groman posao za ratare”, rekao je Prostran. “April je, generalno, optimalni rok 
za ukupnu prolećnu setvu koji će biti pod velikim mobilnim stanjem”, rekao je on, 
dodajući da se nada da su “naši seljaci sklopili ugovor sa prerađivačkom industrijom, pa 
neće gubiti mnogo vremena oko ubeđivanja sa industrijom ulja, šećera i drugih”. Uprkos 
tome što će “višak vode” odložiti početak prolećne setve, padavine će obezbediti i 
potrebnu vlagu za kulture koje će biti zasejane ovog proleća, smatra Prostran. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  8. do  12. marta 2010. godine 

Protekla nedelja donosi: 
- Pad prometa 
- Dobar promet pšenice „na zeleno“ 
- Bez prometa pšenice roda 2009. 
- Solidan promet mineralnim đubrivom 
- Blagi pad cene kukuruza 
- Pad cena pšenice i kukuruza na severnoameričkom kontinentu. 

I drugu nedelju marta je obeležila kupoprodaja pšenice „na zeleno“. Promet je iznosio 750 
tona uz jedinstvenu cenu od 8,50 din/kg. Interesantno je napomenuti da su oba ugovora 
zaključena na samom početku nedelje. Istovremeno, pšenica roda 2009. nije uopšte 
prometovana. 

Promet kukuruzom je bezmalo utrostručen u odnosu na prethodnu nedelju. Prometovano 
je 475 tona, uz cenu koja se kretala od 10,50-10,80 din/kg. Blagi pad cene kukuruza  najavljen 
krajem prošle nedelje se potpuno ostvario u ovoj nedelji, pogotovo u njenoj prvoj polovini kada je 
većina ugovora zaključena po ceni koja se kretala od 10,50-10,60 din/kg. Svakako se mora 
konstatovati da je na samom kraju nedelje zaključena najviša cena od 10,80 din/kg. Ovonedeljna 
ponderisana cena iznosi 10,63 din/kg, što je pad od 3,44% u odnosu na prethodnu nedelju. 

Mineralno đubrivo je u i protekloj nedelji donelo vrlo solidan promet sa zaključenih 258,3 
tone. Za razliku od prethodne, protekle nedelje su se svi kupoprodajni ugovori odnosili na azotno 
đubrivo. U strukturi prometa dominirala je urea sa prometom od 162,3 tone uz cenu od 22,50 
din/kg, zatim AN sa prometom od 72 tone, a po ceni od 16,10 din/kg i zabeležen je i promet KAN-
om u količini od 24 tone uz cenu od 14,40 din/kg. 

Promet roba iz sojinog kompleksa je u protekloj nedelji doneo sasvim zadovoljavajući 
promet. Zrno je prometovano u količini od 125 tona, a cena se kretala od 30,00-31,00 din/kg uz 
jasan silazni cenovni trend. Cenovno se slično ponašala i cena sačme. Promet je iznosio 114 tona, 
a cena se kretala od 34,00-34,80 din/kg. U poređenju sa prvom kupoprodajom sačme u 
2010.godini cena je pala za čitavih 13,48%. 

Od ostalih roba beležimo promet suncokretovom sačmom u količini od 65 tona po ceni od 
14,00 din/kg i stočnim ječmom u količini od 25 tona, a po ceni od 9,30 din/kg. 

Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 1.812,3 tona, što je pad u odnosu na 
prethodnu nedelju od 46,85%, dok je vrednosni obim prometa iznosio 27.922.880,00 dinara i 
manji je u odnosu na prethodni izveštaj za 26,24%. Ovakva procentualna odstupanja pada obima 
prometa u odnosu na pad vrednosnog obima, posledica su rasta učešća roba iz sojinog kompleksa 
u ovonedeljnom prometu. 

Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa, dati su sledećoj tabeli: 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa PDV-

om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg sa 

PDV-om 

Kukuruz, veštački sušen, rod 
2009., rinfuz 

625 11,34-11,66 475 11,34-11,66 

Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2010., rinfuz, 

isporuka jul 
750 9,18 750 9,18 

Sojina sačma 114 40,12-41,06 114 40,12-41,06 

Mineralno đubrivo AN 172 17,39-17,82 72 17,39 

Mineralno đubrivo KAN 200 15,55 24 15,55 

Suncokretova sačma, 
min.33% proteina, rinfuz 

65 16,52 65 16,52 

Soja, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., rinfuz 

125 32,40-33,48 125 32,40-33,48 

Mineralno đubrivo UREA 162,3 24,30 162,3 24,30 

Stočni ječam 25 10,04 25 10,04 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP MART 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica 178.28 $/t 176.96 $/t 175.78 $/t 172.91 $/t 172.47 $/t 

Kukuruz 144.32 $/t 142.98 $/t 140.78 $/t 139.91 $/t 139.83 $/t 

Cene žitarica na severnoameričkom tržištu su nastavile pad, koji u odnosu na kraj 
prethodne nedelje kod pšenice iznosi 4,28%, a kod kukuruza 4,93%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno mart 10 343.97 $/t 344. 34 $/t 345.08 $/t 347.06 $/t 340.82 $/t 

Sojina sačma 
mart 10 

258.80 $/t 257.20 $/t 258.50 $/t 258.70 $/t 250.60 $/t 

            Cena zrna soje je u protekloj nedelji zabeležila minimalan pad od 0,52%, dok cena sačme beleži 
dalji pad od 3,39% u  odnosu na kraj prethodne nedelje. 

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

107.43 EUR/t (futures maj  10) 116.79 EUR/t (futures maj 10) 

EURONEXT PARIZ 
12.03.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

121,25 EUR/t (futures maj 10) 131,50 EUR/t (futures maj 10) 

Cene žitarica na budimpeštanskoj berzi u protekloj nedelji beleže minimalne 
oscilacije, gde cena pšenice beleži pad od 0,93%, a cena kukuruza rast od 1,24% u 
odnosu na prošli petak. Što se tiče pariske berze, od ove nedelje je aktuelan majski 
fjučers. 


